

کارون آنلاین  
Karoun online

نوبید نیوز

شانا

فردوس

پایگاه خبری شوستان

خبرگزاری پانا



باشگاه خبرنگاران  
بودمکتوبین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

ایستان  
جهاد دانشگاهی

اکسپرس پرس  
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

IRNA  
Islamic Republic News Agency

هماپرس  
پایگاه خبری ماهواره ایران

جامعه تحلیلی خبری خوزستان  
یک خبر تازه بخوان  
کارون پرس

ایلینا  
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری میهن

روایت عمیق  
دانشگاه شهید چمران اهواز

تپهستان  
پایگاه خبری تحلیلی  
آرانیوز  
NEWS

بولتن

شماره: ۵۶۶



۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۱:۳۷ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۹۰۴۵۵۰

## تفاهم‌نامه همکاری میان کتابخانه‌های عمومی خوزستان و دانشگاه شهید چمران

ایسنا/خوزستان مدیر کل کتابخانه‌های عمومی خوزستان گفت: تفاهم‌نامه همکاری پژوهشی و علمی میان دانشگاه شهید چمران اهواز و کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان منعقد می‌شود.

عباس حسین‌زاده در دیدار با معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع برگزاری دومین همایش ملی و عقد تفاهم‌نامه همکاری پژوهشی و علمی، با بیان اینکه کتابخانه‌ها مکانی ارزشمند برای فعالیت‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی هستند گفت: برای تبدیل کتابخانه‌های عمومی به پایگاه اجتماعی سیاست‌گذاری و تنوع‌بخشی خدمات را دنبال می‌کنیم چراکه کتابخانه‌ها لازم است به پایگاه اجتماعی تبدیل شوند.

به گزارش ایسنا، وی با تأکید بر اینکه در ارایه خدمات باید استان‌ها، قومیت‌ها، جوامع و فرهنگ‌های مختلف در نظر گرفته شوند افزود: با این روش تشخیص می‌دهیم که جامعه به چه چیزی نیاز دارد و بر اساس نیازهای واقعی افراد در جامعه خدمات را طراحی و ارایه خواهیم داد.

او با اشاره به رویکرد اجتماعی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور گفت: در کشورهای دیگر جهان کتابخانه‌ها تبدیل به پایگاه اجتماعی شده‌اند که می‌توانند نیازهای فرهنگی آموزشی و اجتماعی مردم را با تأکید بر منابع اطلاعاتی برطرف کنند و به همین دلیل شاهد هستیم که خدماتی متناسب با نیازهای آنها طراحی و ارایه شده است.

حسین‌زاده خاطر نشان کرد: هم‌اکنون ارتباط با دانشگاه‌ها در تمام کشور بسیار مهم است چراکه نشان‌دهنده تلاش نهاد برای وارد کردن خلاقیت و نگاه‌های جدید در اداره کتابخانه‌های عمومی است.

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان ادامه داد: برگزاری چنین اتفاق مهمی فقط شعار نیست بلکه نوع سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی نهاد کتابخانه‌های عمومی در تمام کشور از جمله استان خوزستان هم به همین مساله اختصاص دارد و این برنامه‌ها در جلسات کارشناسی تبدیل به سیاست و راهبرد می‌شوند و به برنامه عملیاتی ختم می‌شوند و گاه نیز در قالب سیاست‌های علمی به همایش تبدیل می‌شوند و می‌توان از دل این گونه همایش‌ها و به دغدغه‌ها و نیازهای جامعه برسیم.

وی با اشاره به اینکه دومین فراخوان همایش ملی دی ماه سال گذشته صادر شد اظهار کرد: تا یکم تیر سال جاری مهلت ارسال آثار و مقالات است، ابتدای شهریور زمان داوری و اعلام نتایج است و همچنین در ۲۵ و ۲۶ مهر همایش در مشهد هم به صورت حضوری و هم به صورت مجازی برگزار خواهد شد.





مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان با اشاره به اینکه نزدیک به ۷۵۰۰ نفر کارمند در کتابخانه‌های سطح کشور وجود دارد که ۴۵۰ نفر آنها از استان خوزستان هستند گفت: رویکردی که اتفاق افتاده چه در تامین منابع چاپی و الکترونیکی و چه در برنامه‌ریزی فرهنگی یک نگاه نیاز - محور بر اساس مطالبه جامعه است چراکه کاربر، کتابدار و منابع اطلاعاتی عواملی هستند که اگر هر سه عامل را تقویت کنیم می‌توانیم بهترین خدمات را در جامعه ارائه دهیم.

حسین‌زاده با اشاره به اینکه از سال ۱۳۹۴ تاکنون ۲ همایش در استان خوزستان برگزار شده است، اظهار کرد: در سال جاری سومین همایش ملی در استان با عنوان نقش کتابخانه‌های عمومی در کسب و کارهای خانگی یا کسب‌وکارهای کوچک است و به دلیل اینکه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور متولی این رویداد است خروجی و دستاوردهای همایش را به برنامه و اجرا تبدیل خواهد کرد و می‌توان گفت تفاوت این همایش نسبت به همایش‌های گذشته یکی از ویژگی‌ها و اقدامات خوب نهاد است که با انجمن علمی انجام می‌گیرد.

وی ادامه داد: علاوه بر کتاب‌های چاپی که نزدیک به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نسخه هستند حدود ۲۲۰ کتابخانه داریم که پراکندگی آنها در شهرستان‌های استان مختلف است.

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان یادآور شد: علاوه بر اینکه تنوع خدمات کتابخانه‌ها و توسعه زیربنای آنها را در دستور کار قرار دادیم اخیراً نهاد کتابخانه‌های عمومی استان در بخش مرجع مجازی ورود کرده و دسترسی به ۱۲۵ میلیون مقالات لاتین معتبر دنیا و همچنین منابع پایگاه‌های اطلاعاتی داخلی را در حوزه‌های مختلف پژوهشی برای سایر دانشجویان که شاید دسترسی آسان به پایگاه نداشته باشند راه‌اندازی کرده است.

وی معتقد است: اگر در قالب تفاهم‌نامه این همکاری صورت بگیرد و اطلاعات بین کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه با کتابخانه‌های عمومی استان به نحو مطلوب و مناسبی انجام گیرد می‌توانیم دسترسی میلیونی به کتاب‌هایی که تحت‌ووب هستند را برای دانشجویان دانشگاه‌های مختلف آماده و آسان کنیم.

به گزارش ایسنا، همچنین علیرضا کیاست معاون پژوهش و فناوری رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه حوزه کتابخانه‌های عمومی همزمان با فراخوان‌های علمی، فراخوان‌های پژوهشی متعددی را نیز دنبال می‌کند گفت: نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور می‌خواهد و درخواست دارد که همواره تغییرات پژوهشی با مشارکت، ارتباط و پیوند با دانشگاه‌های تمامی استان‌های کشور برگزار شود و تمرکز کلی و فقط بر استان تهران نباشد.

وی خاطرنشان کرد: در دانشگاه‌های استان در حوزه‌های متعددی مثل گروه جامعه‌شناسی و روان‌شناسی که در واقع بین‌رشته‌ای هستند می‌توان مشارکت فعال داشت و طرح‌های پژوهشی خوبی ارائه داد.



او با اشاره به اینکه در حوزه کتابخانه‌های عمومی سطح کشور انجمن علمی وجود دارد گفت: سال گذشته در این خصوص همایش بسیار مهمی در استان برگزار شد و می‌توان گفت که خوشبختانه این ارتباط علمی در استان خوزستان به نحو احسن در حال انجام است.

معاون پژوهش و فناوری رییس دانشگاه شهید چمران با بیان اینکه در سال جاری سومین همایش ملی استان اجرا خواهد شد افزود: این همایش ملی بیشتر در دو حوزه و رشته‌هایی نظیر جامعه‌شناسی و رشته اقتصاد و کسب و کارهای کوچک و نقشی که کتابخانه‌ها می‌تواند در این خصوص داشته باشند است.

وی افزود: امیدواریم این امر با مشارکت دانشگاه صورت بگیرد و افراد فعال در حوزه پژوهش‌های علمی می‌توانند در ارایه مقالات مشارکت موثری داشته باشند و اینگونه فعالیت‌های علمی را به نحو احسن انجام دهند.

کیاست با بیان اینکه ارتباط دانشگاه و کتابخانه‌های عمومی استان با ارایه راهکارهای مختلف و اقدامات موثر تقویت می‌شود، متذکر شد: در این خصوص اقدامات موثر و خوبی انجام گرفته اما این ارتباط و اقدامات اگر افزایش بیشتری پیدا کند ثمرات بیشتری هم از دانشگاه‌ها و هم از حوزه کتابخانه‌های عمومی استان می‌توانیم داشته باشیم.

او معتقد است: اگر این گونه همکاری‌های مشترک و دوجانبه با دانشگاه‌های استان روز به روز گسترش یابد، شاهد رشد هر چه بیشتر سطح علمی دانشجویان، پژوهشگران و عموم افراد جامعه می‌شویم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوز نیوز منعکس شده است.



دوشنبه / ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۲۰:۱۷ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۱۰۶۶۲۴

از سوی انجمن علمی دانشجویی دام کوچک و حیات وحش دانشگاه شهید چمران اهواز؛

دوره تزریقات و جراحی حیوانات خانگی برگزار می‌شود

ایستادن/خوزستان انجمن علمی دانشجویی دام کوچک و حیات وحش دانشگاه شهید چمران اهواز، دوره آموزش "تزریقات و بیهوشی در حیوانات خانگی" را برگزار می‌کند.

این دوره در روزهای ۱۲ و ۱۳ اردیبهشت‌ماه از ساعت ۱۴ تا ۱۸، با تدریس دکتر سینا محمودآبادی، رزیدنت جراحی دانشکده دامپزشکی، در بخش داخلی بیمارستان دامپزشکی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

علاقه‌مندان می‌توانند جهت نام‌نویسی و کسب آگاهی بیشتر به شماره ۰۹۱۳۴۴۵۲۵۲۹، پیام ارسال کنند یا با صفحه اینستاگرام انجمن علمی به نشانی [csu.wildlif](https://www.instagram.com/csu.wildlif) در ارتباط باشند.

در پایان این دوره، گواهی معتبر اعطا می‌شود.



دوشنبه / ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۲۰:۱۹ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۱۰۶۶۲۵

## دو عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع استادان نمونه کشور

ایسنا/خوزستان دو عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع استادان نمونه کشور قرار گرفتند.

به گزارش ایسنا، دکتر نسرین ارشدی عضو هیات علمی دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی و دکتر حمیدرضا غفوری عضو هیات علمی دانشکده مهندسی عمران دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع اعضای هیات علمی نمونه کشور در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ قرار گرفتند.

سی‌امین آیین نکوداشت اعضای هیات علمی روز سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت‌ماه با حضور دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار می‌شود.





سه شنبه / ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۹:۵۸ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۲۰۷۴۳۴

## دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام کرد؛

### جزئیات برگزاری آزمون نیمه‌نهایی المپیاد علمی دانشجویی قطب ۱۰

ایسنا/خوزستان بیست و هشتمین آزمون نیمه‌نهایی المپیاد علمی - دانشجویی قطب ۱۰ کشوری روز جمعه ( ۱۵ اردیبهشت‌ماه) در دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، دانشگاه شهید چمران اهواز در اطلاعیه‌ای در خصوص نحوه برگزاری این آزمون توضیح داد:

ضمن آرزوی موفقیت برای دانشجویان شرکت‌کننده، توجه داوطلبان محترم را به موارد زیر جلب می‌کنیم.

آزمون‌ها طبق جدول زمان‌بندی اعلام شده (بنا بر لینک اعلام شده در سایت دانشگاه) در صبح و عصر روز جمعه برگزار خواهد شد.

از ساعت ۷ صبح، اتوبوس برای انتقال دانشجویان از در حوزه معاونت دانشجویی دانشگاه (واقع در بلوار گلستان روبه‌روی مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س)) به حوزه امتحانی و برعکس برای داوطلبان مهیا خواهد بود.

نکته مهم: به علت هم‌زمانی آزمون المپیاد با برخی آزمون‌ها توجه داشته باشید، فقط از سرویس‌های دانشکده اقتصاد استفاده کنید.

حضور داوطلبان نیم ساعت قبل از زمان برگزاری آزمون در حوزه امتحانی (دانشکده اقتصاد) الزامی است.

کارت ورود به جلسه آزمون در همان روز جمعه ۱۵ اردیبهشت‌ماه در دانشکده اقتصاد توزیع می‌شود.

نکته مهم: به همراه داشتن کارت ملی و دانشجویی الزامی است.

حضور داوطلبان در همه جلسات آزمون با کارت ملی الزامی است.

همراه داشتن موبایل و کیف در هنگام برگزاری آزمون ممنوع است.

در زمان‌های تنفس بین آزمون‌ها از داوطلبان پذیرایی به عمل آمده و داوطلبان عزیز برای ناهار روز جمعه میهمان دانشگاه شهید چمران اهواز خواهند بود.

جهت اطلاع: برگزاری آزمون نیمه‌نهایی قطب ۱۰ صرفاً در رشته‌های اعلام شده زیر خواهد بود:

علوم اقتصادی، علوم تربیتی، حقوق، شیمی، فیزیک، زیست‌شناسی، ریاضی، آمار، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی عمران، مهندسی کامپیوتر، مهندسی کشاورزی - زراعت و اصلاح نباتات، علوم جغرافیایی، علوم زمین، مهندسی مواد و متالورژی، روانشناسی، سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت.





سه‌شنبه / ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۲۱:۴۴ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۲۰۷۴۵۲

## گروه‌های خیریه و جهادی دانشگاهی خوزستان تجلیل شدند

ایسنا/خوزستان گروه‌های خیریه و جهادی دانشگاهی استان خوزستان در آیینی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمدنبی موسوی‌فرد نماینده ولی فقیه در استان خوزستان در این آیین که در تالار اجتماعات دانشکده کشاورزی برگزار شد، با تقدیر از فعالان حوزه جهادی و دانشگاهی بیان کرد: در هر نقطه‌ای کشور که دانشجویان در فعالیت‌های جهادی و فرهنگی حضور داشته‌اند شاهد اتفاقات خوبی بوده‌ایم.

به گزارش ایسنا بنا بر اعلام دانشگاه شهید چمران اهواز، وی با اشاره به دومین سفر هیات دولت به استان خوزستان، گفت: در این سفر انتظار داشتیم که نشستی نیز با حضور طلاب و دانشجویان برگزار شود اما به دلیل کمبود وقت این امکان میسر نشد.

امام جمعه اهواز خاطرنشان کرد: امیدواریم زحمات دولت به نتیجه رسیده و شاهد حل مشکلات کشور باشیم؛ زحمات فراوانی کشیده شده است و در این سفر نیز مصوبات خوبی به تصویب رسید.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین آیت‌عادل‌نژاد مسئول دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز نیز بیان کرد: هم‌افزایی میان نیروهای فکری و فرهنگی دغدغه‌ی مشترک میان فعالان فرهنگی دانشگاه‌ها است.

وی افزود: انقلاب اسلامی برای توسعه و انتشار نیازمند به شکل‌گیری فرآیندهایی است که بتواند فرهنگ خود را بازتولید کند.

وی گفت: ممکن است دشمنان فعالیت‌های بسیاری داشته باشند اما خداوند متعال در قرآن کریم فرموده‌اند که از حرکت دشمنان نگران نباشید و فریب آنان را نخورید. زمانی باید نگران بود که گفتمان اصیل انقلابی در بازتولید خود دچار مشکل شده باشد.

مسئول دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان ادامه داد: در دانشگاه‌ها با وجود همه‌هایی که وجود دارد دانشجویان با رغبت و خوشحالی در این برنامه‌ها حاضر می‌شوند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین عادل‌نژاد تصریح کرد: خداوند را شاکریم که جوانانی از دهه ۶۰ در این حوزه‌ها فعالیت دارند؛ جوانانی که به دنبال منافع خود نیستند و در مکتب امام خمینی(ره) رشد کرده‌اند.



گفتنی است در پایان این آیین از گروه‌های جهادی دانشگاه‌های آزاد اسلامی آبادان، بهبهان، رامهرمز، سوسنگرد، شوشتر و ماهشهر، پیام نور اهواز و دزفول، دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه صنعت نفت، دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول، دانشگاه صنعتی خانم الانبیاء بهبهان، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، دانشگاه علوم پزشکی دزفول، دانشگاه علوم پزشکی شوشتر، دانشگاه فرهنگیان پردیس امام رضا (ع) اندیمشک و رسول اکرم (ص) و مرکز آموزش عالی امام صادق (ع) بهبهان و گروه‌های خیریه‌ی امام حسن مجتبی (ع) دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول، طلوع رافت و بصیرت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، حس هفتم دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان و مرکز نیکوکاری نهال انقلاب دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر تجلیل شد.

چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۲:۵۲

طی مکاتبه رسمی با دبیرخانه همایش اعلام شد؛

حمایت دانشگاه شهید چمران اهواز از همایش بین‌المللی «کتابخانه‌های عمومی و کسب‌وکارهای کوچک»

دانشگاه شهید چمران اهواز حمایت خود از همایش بین‌المللی کتابخانه‌های عمومی و کسب و کارهای کوچک را اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، دانشگاه شهید چمران اهواز طی مکاتبه رسمی با دبیرخانه همایش بین‌المللی کتابخانه‌های عمومی و کسب‌وکارهای کوچک، حمایت خود را از برگزاری این همایش اعلام کرد.

همایش بین‌المللی «کتابخانه‌های عمومی و کسب‌وکارهای کوچک» با هدف شناسایی راهکارها، ایده‌ها، تجربه‌ها، ضعف‌ها، چالش‌ها و چشم‌اندازها برای استفاده از ظرفیت کتابخانه‌های عمومی به منظور مشارکت فعال در فضای کسب‌وکار کشور و فراهم آوردن بستری برای توجه به نقش و جایگاه کتابخانه‌های عمومی در رونقبخشی اقتصادی با حمایت از اقدامات کارآفرینانه و کسب‌وکارهای کوچک، با مشارکت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی ایران در روزهای ۲۵ و ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ به میزبانی شهر مشهد برگزار خواهد شد. بنا بر اعلام دبیرخانه همایش مهلت ارسال مقالات تا اول تیرماه ۱۴۰۲ است.

علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای این همایش به نشانی [conf2.ipla.ir](http://conf2.ipla.ir) مراجعه کنند.



چهارشنبه / ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۸:۳۵ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۳۰۷۵۶۴

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

بدون دستگاه تصفیه نمی‌توان آب اهواز را مصرف کرد/ طرح غدیر نیمه کاره مانده

ورود فاضلاب به رودخانه کارون در مقطع شهر اهواز

ایسنا/خوزستان عضو هیات علمی دانشکده آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وضعیت کیفیت آب اهواز گفت: آنچه ما می‌بینیم فقط جزئی از واقعیت است، باید اشکالات موجود مطرح و با مطالبه‌گری رفع شود.

دکتر مهدی قمشی در نشست بررسی سیستم‌های آبی و ساختار شهری اهواز که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: مردم استفاده‌کننده آب هستند و می‌خواهند ببینند چه آبی تحویل می‌گیرند و با این برنامه‌ها باید انتظار چه تحولی داشته باشند. به نظر می‌رسد این وسط به دلیل عدم هماهنگی بین دستگاهی، اختلالاتی رخ می‌دهد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: قرار بود در طرح آبرسانی غدیر همه مراحل انتقال، تصفیه و ذخیره آب انجام شود اما این کار، نیمه‌کاره مانده یا انجام نشده است.

قمشی در خصوص اجرای طرح غدیر بیان کرد: مردم انتظار دارند زمانی که ۲۵ هزار میلیارد تومان برای تامین آب نیمی یا کمی بیشتر از نیم جمعیت خوزستان هزینه می‌شود، تحولی در نتیجه ببینند اما بر اساس نظر استفاده‌کننده از آب، تناسبی بین تغییر در کمیت و کیفیت با این هزینه‌ها و تبلیغات وجود ندارد.

وی عنوان کرد: با تصویب شدن اجرای طرح آبرسانی غدیر در دولت احمدی‌نژاد، سنگ بزرگی برداشته شد و گفتیم مشکل نصف استان خوزستان حل می‌شود اما پس از حدود ۱۵ سال از استارت این طرح، هنوز به ۵۰ درصد هم نرسیده‌ایم و مشکل ادامه دارد.

استاد گروه سازه‌های آبی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این مطلب که هزینه زیادی شده، گفت: بحث ما این نیست که این طرح اشکال دارد؛ این طرح بد اجرا شده است.

وی گفت: مسائل بین دستگاه‌ها باید شفاف اطلاع‌رسانی شود اما ملاحظات برخی دستگاه‌ها در شفاف‌سازی، موجب سوءاستفاده می‌شود.

قمشی عنوان کرد: با وجود همه این کارها هنوز در منزل، دستگاه تصفیه خانگی آب داریم و بدون آن نمی‌توانیم از آب شبکه شرب استفاده کنیم.

وی تصریح کرد: انتظار می‌رود داده‌های درستی ارائه شود تا بدانیم با چه آبی مواجه هستیم و چقدر با شرایط مطلوب فاصله داریم.



استاد گروه سازه‌های آبی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تا زمانی که نگوییم اشکالی در اهواز وجود دارد نباید منتظر باشیم تهرانی‌ها به فکر اهوازی‌ها باشند. سکوت هم به جز اینکه کارها را به تعویق بیندازد نتیجه دیگری نخواهد داشت.

وی بیان کرد: مسئولان شرکت آبفای خوزستان باید مدعی باشند و این موضوع را در رسانه‌ها مطرح کنند. پس از وضعیت آب اهواز در آبان‌ماه سال گذشته، منتظر یک بیانیه تحلیلی درست بودیم. من یادداشتی در این خصوص نوشتیم که وزارت نیرو علیه من موضع گرفت در حالی که از آن طرف دوستان آبفا می‌گفتند دستت درد نکند اما کم نوشتی زیرا مسائل آب بیشتر از اینها است. پس من از کجا بدانم مسائل چه میزان است و به کمک مسئولان بیایم و مطالبه‌گری کنیم؟ بنابراین باید داده‌ها به درستی ارائه شود تا دست ما باز شود و در این زمینه کار کنیم.

قمشی گفت: آبفای خوزستان باید مدعی شود و تا زمانی که نگویید بیش از ۵۰ درصد از طرح آبرسانی غدیر هنوز باقی مانده و مطالبه ما این است که محل آبرگیری آن پشت سد دز برود، این مشکلات را خواهیم داشت.

وی تصریح کرد: در این نشست باید پارامترهای کیفی آب اهواز صادقانه ارائه و با آب استان‌های دیگر مانند اصفهان، تهران، کرج، تبریز و ارومیه مقایسه و گفته شود اهواز با این همه آب با کیفیت که یک زمانی نیز کیفیت آب خوزستان در ردیف یا بالاتر از تهران بود، چرا این گونه شده و چگونه و کی مشکل آن رفع می‌شود؟

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: بین پزشکان و داروسازان مطرح می‌شود که آب اهواز مشکل دارد؛ اگر داده‌ها به درستی داده شود نه اینکه بر اساس استانداردها تغییر داده شوند، به نفع مردم استان خوزستان کار شده است.





پنجشنبه / ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۳:۳۵ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۴۰۸۶۵۸

## رئیس دانشگاه خبر داد

### اختصاص بیشترین مصوبات آموزش عالی به دانشگاه شهید چمران اهواز در سفر هیات دولت

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در دومین سفر هیات دولت به استان خوزستان اعتبارات خوبی به حوزه آموزش عالی استان اختصاص یافته است و بیشترین مصوبات برای دانشگاه شهید چمران اهواز تصویب شد.

دکتر علی محمدآخوندعلی اظهار کرد: مصوبه تکمیل ساختمان‌های نیمه‌تمام دانشگاه شامل ساختمان دانشکده‌های مهندسی آب و محیط زیست، علوم ورزشی و اقتصاد و علوم اجتماعی با اعتباری بالغ بر ۱۶۰ میلیارد تومان از دستاوردهای سفر دوم هیات دولت برای این دانشگاه است.

به گزارش ایسنا، وی بیان کرد: از ابتدای حضور در مسئولیت ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز موضوع بورسیه دانشجویان نخبه در صنایع کلان استان خوزستان طرح شد و در سفر دوم هیات دولت به استان نیز مسئولان ارشد کشور متوجهی ارتباط دانشگاه با صنایع شدند و بر ضرورت اجرای این طرح تاکید شد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: همچنین در این سفر ۱۶ میلیارد تومان اعتبار خرید تجهیزات آزمایشگاهی برای دانشکده‌های مختلف این دانشگاه مصوب شد. همچنین اعتباری معادل ۳۰ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی به دیگر دانشگاه‌های استان اختصاص یافته است.

آخوندعلی با اشاره به تصویب اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومانی از محل اعتبارات وزارت نفت به دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: این اعتبار با پیگیری‌های استاندار خوزستان و پس از تایید در شورای توسعه استان تصویب شد که جزو مقدمات سفر هیات دولت به استان خوزستان و برای رفع مشکلات خوابگاه‌ها است.

وی افزود: همچنین از محل اعتبارات صندوق ارزی بیش از ۴۵ میلیارد تومان به این دانشگاه اختصاص داده می‌شود که صرف بازسازی آزمایشگاه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز می‌شود.

آخوندعلی بیان کرد: همچنین در جریان سفر هیات دولت به استان خوزستان در نشست شورای آموزش عالی استان خوزستان با حضور دکتر علی خطیبی معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری عنوان شد که در سال ۱۴۰۲ به اعضای هیئت علمی جوان که در پنج سال گذشته جذب شده‌اند ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان پژوهانه اختصاص داده شود؛ همچنین به دانشمندان یک درصد در سال گذشته ۱۰۰ میلیون تومان و به دانشمندان دو درصد نیز ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان پژوهانه اختصاص می‌یابد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، تاکید کرد: برای توسعه هر چه بیشتر این دانشگاه کارهای بسیاری پیش رو داریم و اقدامات موثری نیز آغاز شده است که امیدواریم بتوانیم با انجام و پیشبرد این فعالیت‌ها به زودی گزارش آن را به جامعه دانشگاهی شهید چمران اهواز انعکاس دهیم.

همکاری دانشگاه با دستگاه‌های اجرایی و صنایع استان

آخوندعلی خاطر نشان کرد: در سفر نخست هیات دولت به استان خوزستان به دلایلی هیچ گونه مصوبه‌ای برای دانشگاه شهید چمران اهواز تصویب نشد و اما با روی کار آمدن گروه مدیریتی جدید در این دانشگاه تلاش کردیم که بتوانیم تعاملات خوبی را با دولت و دستگاه‌های اجرایی داشته باشیم.

وی افزود: انتقال خط لوله آب‌های سطحی غرب اهواز به رودخانه کارون از جمله پروژه‌هایی بود که در آن دانشگاه شهید چمران اهواز با شهرداری اهواز همکاری کرد؛ تا پیش از اجرای این طرح بارش‌های حدود ۱۰ میلی‌متری نیز موجب آب‌گرفتی معابر شهری می‌شد که بر این اساس وزارت کشور حمایت مالی از اجرای این پروژه را منوط به تایید تخصصی پروژه از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز و رفع نقایص کرده بود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به همکاری این دانشگاه در اجرای طرح‌های انتقال آب‌های سطحی در شهرستان‌های آبادان، خرمشهر، دزفول، شادگان و... گفت: این دانشگاه علاوه بر همکاری در تایید و رفع نقص طرح انتقال آب‌های سطحی شهر اهواز برای عبور خطوط لوله از اراضی این دانشگاه نیز همکاری کرده است که این طرح در قالب تفاهم‌نامه‌ای میان دانشگاه شهرداری و اهواز منعقد شده است.

آخوندعلی درباره اجرای طرح آبرسانی غدیر نیز گفت: این دانشگاه در اجرای این طرح عظیم نیز همکاری داشته است و دیدگاه‌های متخصصان حوزه منابع آب دانشگاه شهید چمران اهواز در انجام این طرح تاثیر بسزایی داشته است، اما مغفول مانده است.

وی تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز در اجرای بیش از ۱۰ پروژه‌ی تاثیرگذار دیگر با صنایع کلان استان همکاری داشته است که از جمله آن می‌توان به ارزیابی و نظارت بر اجرای فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری و همکاری با جهاد نصر اشاره کرد.

آخوندعلی افزود: دیدگاه مسئولان دانشگاه این است که کارگروه آموزش عالی تحت نظارت دانشگاه مادر و با حضور استاندار خوزستان تشکیل شود تا بتوان از ظرفیت نخبگان استان در پیشبرد برنامه‌ها و توسعه‌ی استفاده کرد.

حل مشکلات رفاهی در دستور کار است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگری از صحبت‌های خود با نکوداشت سال‌روز شهادت استاد شهید مطهری و شادباش فرارسیدن روز معلم به اعضای هیات علمی، گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز بیش از ۶۰۰ عضو هیات علمی دارد که در برپایی کلاس‌های درس به صورت مجازی و در دوران همه‌گیری بیماری کرونا، بازگشایی دوباره‌ی دانشگاه، فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، ایجاد پارک علم و فناوری دانشگاه، ارتباط با جامعه و صنعت و... همکاری شایانی را داشته‌اند که این مساله جای تقدیر فراوان دارد.



آخوندعلی افزود: به مناسبت روز معلم و پاسداشت تلاش‌های انجام شده با نظر هیات رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز هدایایی به اعضای هیات علمی این دانشگاه اهدا می‌شود تا قدردان زحمات استادان این دانشگاه باشیم.

وی با گرامی‌داشت روز جهانی کارگر گفت: این روز را نیز به همه کارگران زحمت‌کش دانشگاه شهید چمران اهواز تبریک می‌گوییم؛ خوشبختانه بدین مناسبت در دانشکده‌های مختلف از تلاش‌های این عزیزان تقدیر می‌شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: در سال قبل به همه تقاضاهای کمک به ازدواج فرزندان کارکنان پاسخ داده شد و ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان اهدا شده است؛ امسال نیز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دستور رفع محدودیت در این زمینه را داده است و در دانشگاه شهید چمران اهواز نیز این روند ادامه خواهد یافت.

آخوندعلی گفت: پرداخت حق مرزی کارکنان نیز سال ۱۴۰۰ و در نشست هیات امنای دانشگاه شهید چمران اهواز طرح و مصوب شد اما بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ این قانون باید از سوی سازمان برنامه و بودجه به صورت کتبی ابلاغ شود. دانشگاه نیز به دنبال انجام این کار است تا حق مرزی در احکام کارکنان صادر شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به مشکلات مدیریتی این دانشگاه، گفت: از اواخر دی‌ماه سال ۱۴۰۰ مدیریت دانشگاه شهید چمران اهواز را در وضعیتی فترت و بحرانی در اختیار گرفتیم؛ در اولین اقدام بدنه مدیریتی دانشگاه ترمیم شد و در ماه‌های نخست بیش از ۱۴۰ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه حکم مدیریت دریافت کردند. این مساله موجب شد که سیستم مدیریتی دانشگاه فعال‌تر از گذشته شود.

آخوندعلی بیان کرد: مدیریت و عناصر مدیریتی کلیدی دانشگاه با در نظر گرفتن شاخص‌های مهم از جمله ایمان، تعهد به نظام جمهوری اسلامی ایران، بسواد و... انتخاب شده‌اند.

وی افزود: خوشبختانه همه اعضای هیات علمی و کارشناسان دانشگاه همه ویژگی‌های شرح داده شده را دارند؛ مدیریت مجموعه نیز شاخص‌هایی برای انتخاب مدیر دارد و اگر فردی مغفول مانده است تلاش خواهیم کرد از تجربیات و دانش آنان بهره‌مند شویم.

### بحران مالی دانشگاه می‌توانست شکننده باشد

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برنامه‌های حوزه بهسازی و بازسازی دانشگاه گفت: تلاش کردیم با همکاری مجموعه دانشگاه پروژه‌های این حوزه را به سرانجام برسانیم و هم‌زمان با از سرگیری دوباره فعالیت دانشگاه‌ها رفاهیات دانشجویان را به خوبی تامین کنیم تا بتوانیم به دیگر اهداف دانشگاه از جمله ارتقای علم به فناوری برسیم.

آخوندعلی افزود: مشکلات اساسی دانشگاه شهید چمران اهواز در مرحله نخست رفع نقایص برای از سرگیری دوباره فعالیت‌های آموزشی بود؛ در ارزیابی مسائل مرتبط با اعتبارات سه دسته‌بندی انجام شد که دسته نخست به حل مشکل دیون و تعهدات باقی مانده از سال‌های پیش بازمی‌گشت که مبلغ این دیون بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان است که وضعیت دانشگاه را شکننده کرده بود و با اعتبارات دانشگاه و رایزنی با مسئولان وزارت علوم و... توانستیم بخشی از آن را تصفیه کنیم.

وی گفت: اضافه شدن ۷۵ میلیارد تومان به اعتبارات پایه در سال ۱۴۰۲ از دیگر اقدامات انجام شده است که این مبلغ ۵۲ درصد اعتبارات سال ۱۴۰۲ را نسبت به اعتبارات سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است و لایحه بودجه دانشگاه بر این اساس ترمیم و ابلاغ شده است و ماهانه به دانشگاه تخصیص داده می‌شود.

### انجام طرح مولدسازی در دانشگاه

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: پیگیری‌هایی برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام دانشگاه انجام شده است و بر اساس طرح مولدسازی دولت می‌توانیم املاک و ساختمان‌هایی را که در حال فرسوده شدن هستند و نمی‌توانیم از منافع آن بهره‌مند شویم را با هماهنگی‌های لازم تغییر کاربری داده و یا به مزایده و فروش برسانیم و مبالغ آن به درآمدهای اختصاصی دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه شود و اجازه مصرف آن از هیات امنای دانشگاه گرفته شود.

آخوندعلی گفت: براین اساس می‌توان بخش از مشکلات دانشگاه را با افزوده شدن این اعتبارات حل کرد و در تلاش هستیم این طرح را نیز عملیاتی کنیم.

وی با اشاره به استفاده‌ی بهینه از اراضی دانشگاه افزود: دریافت مجوز پردیس علم و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از اقدامات موثر انجام شده در این دانشگاه است که در ضلع شمالی دانشگاه در مجاورت پل پنجم احداث خواهد شد. با اتمام طرح فراخوان آن برای همکاری همه افراد دارای ایده و فناور منتشر خواهد شد تا از این محیط برای ارتباط هرچه بیشتر با جامعه و صنعت استفاده شود.

آخوندعلی عنوان کرد: سال ۱۳۸۳ بر اساس آیین‌نامه‌ای پارک علم و فناوری از دانشگاه شهید چمران اهواز جدا شد و پردیس علم و فناوری می‌تواند حلقه گمشده ارتباط میان دانشگاه و صنعت باشد.

دو عضو هیات علمی دانشگاه در جمع برترین‌های آموزشی کشور

آخوندعلی با تبریک انتخاب دکتر ارشدی و دکتر غفوری دو تن از اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع استادان برگزیده کشور، افزود: روز دوشنبه ۱۱ اردیبهشت‌ماه در آیینی با حضور دکتر زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از این استادان تقدیر شد.



پنجشنبه / ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۹:۱۴ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۴۰۸۶۷۹

## تجلیل از استاد خوزستانی در نخستین جشنواره برترین‌های علوم ورزشی

ایسنا/خوزستان در نخستین جشنواره برترین‌های علوم ورزشی کشور از دکتر صدیقه حیدری نژاد عضو هیات علمی دانشکده علوم ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شد.

مراسم تجلیل و قدردانی از برگزیدگان نخستین جشنواره برترین‌های علوم ورزشی، به همراه تکریم از استادان پیشکسوت حوزه‌ی علوم ورزشی از سوی «پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری» برگزار شد.

در این مراسم که با حضور دکتر هاشم داداش پور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان همراه بود از ۱۴ عضو هیات علمی برجسته و تاثیرگذار رشته علوم ورزشی، از جمله دکتر صدیقه حیدری نژاد، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد.







جمعه / ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۳:۴۸ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۱۵۰۹۰۹۹

آنچه باید درباره "زن در اساطیر و تاریخ معاصر ایران" بدانید

ایسنا/خوزستان کانون آسیب‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز،

نشستی با موضوع "زن در اساطیر و تاریخ معاصر ایران" برگزار می‌کند.

به گزارش ایسنا، این نشست روز شنبه (۱۶ اردیبهشت‌ماه) از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴، در تالار خلیج فارس دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار می‌شود.

این نشست با سخنرانی دکتر فرشید نادری، عضو هیأت علمی گروه تاریخ دانشگاه شهید چمران اهواز، همراه است.





## استخراج و اکتشاف نفت در تالابها بلای جان تالابهای خوزستان

به اعتقاد عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، فعالیت‌های استخراج و اکتشاف نفت و سایر فعالیت‌های نفتی و پتروشیمی در تالابها و تغییر کاربری و قطعه‌قطعه شدن اراضی تالابی برای امور کشاورزی و آبی‌پروری از موارد تهدید برای تالابهای استان خوزستان به شمار می‌روند.

به گزارش ایسنا، دکتر مهدی قمشی، عضو هیات علمی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز در دومین روز از نشست تحلیلی وضعیت تالاب‌های کشور که به صورت ویدئو در محل فرهنگستان علوم برگزار شد، گفت: کل مساحت تالاب‌های کشور ۳.۴ میلیون هکتار و مساحت تالاب‌های ثبت شده در نشریه وزارت نیرو، ۲.۲ میلیون هکتار است.

وی کل مساحت تالاب‌های استان خوزستان را ۶۶۷ هزار هکتار یعنی حدود ۲۰ درصد کل مساحت تالاب‌های کشور و یا ۳۰ درصد مساحت تالاب‌های ثبت شده کشور ذکر کرد و ادامه داد: تالاب‌های "شیمبار"، "میانگران و بندون"، "پامدژ"، "هورالعظیم" و "شادگان" تالاب‌های استان خوزستان هستند که ۲۰ درصد کل مساحت تالاب‌های کشور را شامل می‌شوند.

### تالاب هورالعظیم

وی، هورالعظیم را تالابی بزرگ و دائمی و مرزی میان ایران و عراق دانست که از کل مساحت ۳ هزار کیلومتر مربعی آن حدود هزار کیلومتر مربع آن در ایران قرار دارد.

عضو هیات علمی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز، اضافه کرد: در چند سال اخیر افزایش فعالیت‌های انسانی در تالاب به‌ویژه آب حاصل از زهکشی واحد توسعه نیشکر دهخدا، شبکه آبیاری کوثر و شبکه‌های آبیاری جنوب کرخه و همچنین توسعه میدان نفتی آزدگان موجب انباشت املاح محلول و خشک شدن بخشی از این تالاب شده است.

قمشی، هورالعظیم را یکی از ذخایر ارزشمند محیط زیست دانست که در طول سال دارای آب و گیاه است و خاطر نشان کرد: هر ساله با شروع فصل پاییز هزاران پرنده از نیمکره شمالی در مسیر مهاجرت خود به آب‌های گرم جنوب در تالاب هورالعظیم فرود آمده و تا پایان فصل زمستان در آن اطراق می‌کنند و به استراحت می‌پردازند. علاوه بر آن نیمی از ۵۰ درصد از سطح این تالاب را پوشانده و تقریباً در تمامی نقاط با عمق بیش از یک تا ۲ متر دیده می‌شود.

وی افزود: وجود نی دو عامل تشدیدکننده تبخیر یعنی "باد" و "تابش مستقیم" را محدود کرده و در نتیجه تأثیر بسیار مهمی در کاهش و کنترل تبخیر در هور دارد.

### تالاب شادگان

این محقق دانشگاه شهید چمران اهواز تالاب شادگان را در منتهی الیه پایین‌دست حوضه آبریز رودخانه جراحی دانست که محل ارتباط بین رودخانه جراحی در شمال و خلیج فارس در جنوب است و ادامه داد: این تالاب از نظر وسعت در میان ۱۲۰۱ تالاب بین‌المللی معاهده رامسر در رده سی و چهارم قرار دارد و از ۳ بخش مشخص و قابل تفکیک تالاب آب شیرین، پهنه جزر و مدی و بخش ساحلی تشکیل شده است.

### تالاب بامدژ

قمشی در خصوص تالاب دیگر استان خوزستان با نام بامدژ، افزود: این تالاب علیرغم آنکه با مناطق حفاظت شده کرخه و در غرب و شرق تالاب، کمتر از یک کیلومتر فاصله دارد، ولی در شمار مناطق ۴ گانه تحت حفاظت سازمان محیط زیست نیست.

به گفته وی این تالاب دارای فون و فلور غنی است که محلی برای پرندگان مهاجر زمستان گذر مانند خانواده مرغابی سانان و بومی مانند گنجشک سانان و دراج است.

استاد دانشگاه شهید چمران اهواز، یادآور شد: بررسی روند تغییرات سطح تالاب از سال ۱۳۴۴ تا ۱۳۹۶ روند کاهشی دارد.

میزان آبیگری تالاب‌های استان

عضو هیات علمی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بررسی‌ها در خصوص میزان آبیگری تالاب‌های استان خوزستان در ۶ ماه اول سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ این نتایج را ارائه می‌دهد:

- آبیگری ۵۴ درصدی تالاب هورالعظیم
- آبیگری ۹۴ درصدی تالاب شادگان
- آبیگری ۸۵ درصدی تالاب بامدژ
- آبیگری ۸۷ درصدی میانگران
- آبیگری ۹۱ درصدی تالاب شیمبار
- آبیگری ۵۸ درصدی بندون.

وی واقع شدن اکثر تالاب‌های این استان در پایین‌دست‌ترین نقطه حوضه را از عوامل مؤثر وضعیت کنونی تالاب‌های این استان دانست و گفت: فعالیت‌های استخراج و اکتشاف نفت و سایر فعالیت‌های نفتی و پتروشیمی در تالاب‌ها، تغییر کاربری و قطعه قطعه شدن اراضی تالابی برای امور کشاورزی و آبی‌پروری، عدم تعهد و اولویت متولیان آب به تامین حقانه حداقلی تالاب‌ها، گسترش استفاده و بهره‌برداری بیشتر از آب رودخانه‌ها و سدسازی در بالادست از جمله چالش‌های موجود درباره تالاب‌های استان خوزستان به شمار می‌روند.